
 

 
                      

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
22.03.2018  № 23 

с.Октябрьский Городок 

О проведении двухмесячника по благоустройству 

и санитарной очистке территории 

Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области, в 

целях улучшения санитарного состояния на территории Октябрьского 

муниципального образования в связи с наступлением сезонного потепления, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести с 01 апреля 2018 года по 31 мая 2018 года на территории 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области двухмесячник по благоустройству, озеленению 

и санитарной очистке территории. 

2. Утвердить перечень работ по благоустройству, озеленению и 

санитарной очистке на территории Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

согласно приложению № 1. 

3. Утвердить  План  мероприятий двухмесячника по благоустройству, 

озеленению  и санитарной очистке на территории Октябрьского 

муниципального образования согласно приложению № 2. 

4. Утвердить План закрепления территории за предприятиями, 

организациями, учреждениями для проведения работ по благоустройству  и 

санитарной очистке на территории Октябрьского муниципального 

образования (по согласованию) согласно приложению № 3. 

5. Утвердить План закрепления территории за старшими по улицам 

для проведения работ по благоустройству  и санитарной очистке на 

территории Октябрьского муниципального образования (по согласованию) 

согласно приложению № 4. 



 

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 

организаций всех форм собственности, находящихся на территории 

Октябрьского муниципального образования обеспечить выполнение 

организационно-технических мероприятий по благоустройству и 

санитарной очистке подведомственных территорий от твердых бытовых и 

производственных отходов. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                      А.Е. Якунин                                                                 

 



 

 

Приложение №1 

к постановлению  

администрации Татищевского  

муниципального района 

Саратовской области 

от ___________ № _______ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ 

по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области  

в период с 01 апреля 2018 года по 31 мая 2018 года  

 

1. Проведение ямочного ремонта дорог. 

2. Проведение ремонта тротуаров. 

3. Очистка и покраска световых опор уличного  освещения. 

4. Ремонт фасадов зданий. 

5. Ремонт остановочных павильонов. 

6. Ремонт ограждений кладбищ и подъездных путей к ним. 

7. Ремонт могил участников войн, мемориальных комплексов, 

памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в 

местах захоронения участников Великой Отечественной войны.                                                                                                   

8. Уборка и благоустройство территорий кладбищ, культовых 

сооружений, памятников, стел, обелисков и других мемориальных 

сооружений в местах захоронения участников Великой 

Отечественной войны. 

9. Проведение санитарной очистки дворов и придомовых территорий, 

улиц, площадей, бордюрного камня. 

10.  Побелка деревьев. 

11.  Посадка деревьев. 

12.  Снос/обрезка деревьев. 

13.  Закладка и обустройство газонов. 

14.  Озеленение клумб, посадка рассады цветов. 

15.  Сбор и организация своевременного вывоза собранного мусора (ТБО)  

в специально отведенные для этих целей места. 

16.  Ликвидация несанкционированных свалок. 



 

 

 

 

                                «СОГЛАСОВАНО» 

               

                                          Глава 

               Татищевского муниципального района 

                               Саратовской области 

                                

 

                              _________ П.В. Сурков 

 

                       «__» __________ 2018 года 

                                                 «УТВЕРЖДАЮ» 

 

                                                           Глава 

                         Октябрьского муниципального образования 

                                Татищевского муниципального района 

                                             Саратовской области 

                                             

                                           _________ А.Е. Якунин 

 

                                      «__» __________2018 года 

 

 

 

 

                        

ПЛАН 

 

Проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Октябрьского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

 

№ 

п/п 

Проводимые 

мероприятия 

Кто 

привлекается 

Место 

проведения 

Дата проведения Отметка о 

выполнении 
02.04-

06.04 

09.04-

13.04 

16.04-

20.04 

23.04-

27.04 

30.04-

04.05 

07.05-

11.05 

14.05-

18.05 

21.05-

25.05 

28.05-

31.05 

1 Санитарная 

очистка 

зеленой 

зоны: 

-выпиловка 

сухостойных 

кустарников: 

-очистка от 

Администра

ция МО, 

Общеобразо

вательные 

учреждения, 

дома 

культуры, 

жители, 

с. Октябрьский 

город,  с. Кувыка, 

с. Карамышка, с. 

Куликовка, с. 

Карякино, пос. 

Тимирязевский, д. 

Константиновка, 

д. Новая Тепловка  

 

 

 

03.04 

 

 

 

10.04 

 

 

 

17.04 

 

 

 

24.04 

 

 

 

01.05 

 

 

 

08.05 

 

 

 

15.05 

 

 

 

22.05 

 

 

 

29.05 

 



 

 

сухостойной 

травы 

социальные 

работники, 

общественно

сть, 

организации 

2 Обустройств

о зеленой 

зоны: 

-побелка 

деревьев; 

-

высаживание 

деревьев и 

кустарников; 

-

высаживание 

(высеивание) 

цветов; 

-высадка 

аллеи 

выпускников

; 

-высадка 

аллеи к 90-

летию 

района; 

Администра

ция МО, 

Общеобразо

вательные 

учреждения, 

дома 

культуры, 

жители, 

социальные 

работники, 

общественно

сть, 

организации 

с. Октябрьский 

город, с. Кувыка, , 

с. Куликовка, с. 

Карамышка, 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.05 

 

3 Обустройств

о 

памятников 

воинам-

землякам 

погибшим в 

Администра

ция МО, 

Общеобразо

вательные 

учреждения, 

дома 

с. Октябрьский 

город , с. Кувыка , 

с. Карамышка , с. 

Куликовка , с. 

Карякино,  

 

 

 

03.04 

 

 

 

10.04 

 

 

 

17.04 

 

 

 

24.04 

 

 

 

01.05 

 

 

 

08.05 

 

 

 

15.05 

 

 

 

22.05 

 

 

 

29.05 

 



 

 

годы ВОВ 

1941-1945: 

-ремонт 

отмосток 

основания 

памятников, 

штукатурки, 

пешеходных 

дорожек, 

бордюров; 

-покраска 

памятников; 

-

благоустрой

ство 

прилегающе

й территории 

 

культуры, 

жители, 

социальные 

работники, 

общественно

сть, 

организации 

                    

 
4 Очистка, 

окраска 

уличных 

опор ЛЭП и 

освещения 

Администра

ция МО, 

социальные 

работники 

  

 

05.04 

 

 

12.04 

 

 

19.04 

 

 

25.04 

 

 

04.05 

 

 

08.05 

 

 

17.05 

 

 

24.05 

 

 

30.05 

 

5 Ремонт и 

побелка 

бордюрного 

камня 

пешеходных 

дорожек, 

площадей и 

Администра

ция МО, 

Общеобразо

вательные 

учреждения, 

дома 

культуры, 

с. Октябрьский 

город, с. Кувыка, 

с. Карамышка, с. 

Куликовка, с. 

Карякино, пос. 

Тимирязевский, д. 

Константиновка, 

 

 

 

 

03.04 

 

 

 

 

10.04 

 

 

 

 

17.04 

 

 

 

 

24.04 

 

 

 

 

01.05 

 

 

 

 

08.05 

 

 

 

 

15.05 

 

 

 

 

22.05 

 

 

 

 

29.05 

 



 

 

улично-

дорожной 

сети 

жители, 

социальные 

работники, 

общественно

сть, 

организации 

д. Новая Тепловка 

6 Содержание 

кладбищ: 

-уборка 

мусора, 

сухостоя 

травы и 

кустарников; 

-ремонт 

ограждения; 

-подвоз 

песка, 

опахивание 

территории  

Администра

ция МО, 

Общеобразо

вательные 

учреждения, 

дома 

культуры, 

жители, 

социальные 

работники, 

общественно

сть, 

организации 

с. Октябрьский 

город, с. Кувыка, 

с. Карамышка, с. 

Куликовка, с. 

Карякино, пос. 

Тимирязевский, д. 

Константиновка, 

д. Новая Тепловка 

 

 

 

 

 

 

06.04 

 

 

 

 

 

 

12.04 

 

 

 

 

 

 

19.04 

 

 

 

 

 

 

26.04 

 

 

 

 

 

 

02.05 

 

 

 

 

 

 

08.05 

 

 

 

 

 

 

16.05 

 

 

 

 

 

 

23.05 

 

 

 

 

 

 

29.05 

 

                                                                                      
И.О. заместителя главы 

администрации 

Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

 

 

 

 

 

______ Е.А. Киселев 

Начальник управления 

индустриальной 

строительной и 

коммунальной политики 

администрации 

Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области  

 

 

________ А.Л. Власов 

Начальник отдела 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

 

 

 

_______ Ю.В. Самойлова 

Заведующий отделом 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области  

 

 

 

 

________ И.Ю. Котлярова  

Руководитель сектора 

благоустройства 

администрации 

Октябрьского 

муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области  

 

 

_________ С.А. Боргуль 

 



 

 

                                                                                                                                         

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              Приложение № 3    

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

Образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от  
 

П Л А Н 

закрепления территории за предприятиями, организациями, учреждениями для проведения работ по благоустройству  и 

санитарной очистке территории  



 

 

Октябрьского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

 
№ 

п/п 

Наименование предприятия, 

организации, учреждения 

 

Местонахождение территории 

 

Площадь 

территории 

кв.м. 
1 2 3 4 

1 

 

 

МОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

с.Кувыка» 

с.Кувыка, ул.Шигаева,  д.92, территория 

парка на ул.Молодежной 

до середины проезжей части дороги 

 

5000  

2 

 

Сельский клуб с.Кувыка 

 

с.Кувыка, ул.Шигаева,  д.74А 

и прилегающая территория 

 

500 

3 Сельская библиотека с.Кувыка с.Кувыка, ул.Шигаева,  д.85  

до середины проезжей части дороги 

500 

 

4 

 

 

ООО «Лето 2002» 

 

 

с.Кувыка, территории 

административного здания, ферм, 

складов, подъездных дорог к мехтоку 

 

10000 

5 

 

 

Центр социального 

обслуживания населения 

с.Кувыка 

с.Кувыка, ул.Молодежная (придорожная 

часть),ул.Шигаева, д.12-14 

до середины проезжей части дороги 

 

5000 

4 ООО «Темп» с.Кувыка, ул.Шигаева,  по периметру 

здания, до середины проезжей части 

дороги 

 

500 

5 ИП Романюк Л.А. с.Кувыка, ул.Шигаева,  д.104/2 до 

середины проезжей части дороги 

 

300 

6 ИП Ананикян Р.А. с.Кувыка, ул.Шигаева,  д.76А,  

территория остановочного пункта 

 

400 

7 

 

Администрация Октябрьского 

муниципального образования 

с.Октябрьский Городок, ул.Уханова,д.60 

территория игровой детской площадки 

 

500 



 

 

8 

 

Сельский Дом культуры 

с.Октябрьский Городок 

с.Октябрьский Городок, ул.Уханова,д.58 

до середины проезжей части дороги 

 

1000 

9 

 

 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Октябрьский Городок» 

с.Октябрьский Городок, ул.Уханова, от 

д. 115 до ферм, территории братских 

могил 

 

2000 

10 

 

ФГУП «Почта России»,  

Филиал в с.Октябрьский 

Городок 

с.Октябрьский Городок, ул.Уханова,д.60  

до середины проезжей части дороги 

по ул.Комсомольская 

 

400 

11 

 

 

АК Сберегательный банк РФ, 

Аткарское отделение № 4013 

 

с.Октябрьский Городок, 

ул.Комсомольская, д.52 

до середины проезжей части дороги 

300 

 

 

12 

 

 

ГАПОУ СО 

«Сельскохозяйственный 

техникум им.К.А.Тимирязева» 

с.Октябрьский Городок, парковая и 

жилая зона техникума, учебные 

корпуса, прилегающие к дороге 

Саратов-Тамбов 

 

10000 

13 

 

 

 

Октябрьская врачебная 

амбулатория 

 

 

с.Октябрьский Городок, ул.Уханова, 

д.23 и прилегающая территория 

ул.Луговой и ул.Уханова 

до середины проезжей части дороги 

 

500 

14 

 

 

Центр социального 

обслуживания населения 

с.Октябрьский Городок 

с.Октябрьский Городок, территории 

обслуживаемых жителей, ул.Уханова, 

территории кладбища 

 

5000 

 

15 

 

ООО «Альянс» (пекарня) с.Октябрьский Городок, ул.Тимирязева, 

д.18, прилегающая территория 

 

1000 

16 КФХ Котанджян 

 

с.Октябрьский Городок, территории 

ферм, складов, подъездных дорог к 

мехдвору, прилегающая территория к 

трассе Саратов-Тамбов 

 

2000 

17 ООО «Лантан» с.Октябрьский Городок, по периметру 

территории, до середины проезжей 

части дороги  

2000 



 

 

18 ИП Зверева Г.А. с.Октябрьский Городок, ул.Уханова, 

д.62  до середины проезжей части 

дороги 

400 

19 ООО «Темп» с.Октябрьский Городок, ул.Уханова, 

д.66, д.68 до середины проезжей части 

дороги 

800 

20 ООО «Мамино» с.Октябрьский Городок, ул.Уханова, 

д.66 «а»  до середины проезжей части 

дороги 

400 

21 ИП Маслов . с.Октябрьский Городок, ул.Уханова, д.3 

по периметру здания 

400 

22 ИП Березовская с.Октябрьский Городок, ул.Уханова, 

д.161Б  до середины проезжей части 

дороги 

400 

23 ИП Филатов с.Октябрьский Городок, 

ул.Комсомольская, д.14 до середины 

проезжей части дороги 

200 

24 Учебное хозяйство 

ГАПОУ СО 

«Сельскохозяйственный 

техникум им. К.А.Тимирязева» 

пос.Тимирязевский, территории 

административного здания, ферм, 

складов подъездных дорог к мехтоку 

 

2000 

 

25 ИП Купинская пос.Тимирязевский, ул.Дружбы д.34 

территория магазина, до середины 

проезжей части дороги 

300 

 

 

26 Учхозовский сельский клуб пос.Тимирязевский, ул.Дружбы д.34 

территория сельского клуба,  

территория детской игровой площадки 

800 

27 ООО «Торговый дом 

«Белоцерков-МАЗ-Поволжье» 

с.Карамышка, ул.Юбилейная д.21 

территория ферм.складов по периметру, 

до середины проезжей части дороги 

2000 

28 Административное здание  

ФГУП «Почта России»,  

Филиал в с.Карамышка 

с.Карамышка, ул.Юбилейная д.21 

территория администрации и почты до 

середины проезжей части дороги 

 

500 

29 Сельский клуб с.Карамышка с.Карамышка, ул.Юбилейная, д.25  



 

 

Сельская библиотека 

с.Карамышка 

территория клуба и библиотеки до 

середины проезжей части дороги 

600 

30 Центр социального 

обслуживания населения 

с.Карамышка 

с.Карамышка, территории 

обслуживаемых жителей; ул.Юбилейная 

до трассы Саратов-Тамбов 

 

2000 

31 Филиал МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Октябрьский Городок» в 

с.Карамышка 

с.Карамышка, ул.Юбилейная, д.23 

территория школы до середины 

проезжей части дороги, до моста по 

ул.Юбилейная 

 

2000 

 

32 

 

МДОУ с.Карамышка 

с.Карамышка, ул.Юбилейная, д.17 

территория детского сада  и детской 

площадки, до середины проезжей части 

дороги 

 

800 

33 ФАП с.Карамышка 

 

с.Карамышка, ул.Юбилейная, д.33 

территория по периметру здания,  до 

середины проезжей части дороги 

 

200 

34 ИП Хачикян  с.Карамышка, территории по периметру 

кафе «Арарат», до трассы Саратов-

Тамбов 

 

1000 

35 ООО «Темп» с.Карамышка, ул.Юбилейная, д.38 по 

периметру здания, до середины 

проезжей части дороги 

 

400 

36 Сельский клуб с.Куликовка 

Сельская библиотека 

с.Куликовка 

с.Куликовка, ул.Мира, д.14 

территория клуба и библиотеки до 

середины проезжей части дороги 

 

1000 

37 Филиал МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Октябрьский Городок» в 

с.Куликовка 

с.Куликовка, ул.Центральная, д.29 

территория школы до середины 

проезжей части дороги, территория 

детской игровой площадки 

 

1000 

38 ООО «Куликовское-1» с.Куликовка, территория ферм.складов 

по периметру, до середины проезжей 

части дороги 

 

 

2000 

39 ИП Попова с.Куликовка, ул.Мира, д.1  



 

 

территория  по периметру здания до 

середины проезжей части дороги 

200 

40 Центр социального 

обслуживания населения 

с.Куликовка 

с.Куликовка, территории 

обслуживаемых жителей; ул.Мира до 

выезда из села Куликовка 

 

2000 

41 Сельский клуб с.Карякино 

Сельская библиотека 

с.Карякино  

ФАП с.Карякино 

с.Карякино, ул.Школьная, д.1 

территория клуба и библиотеки до 

середины проезжей части дороги 

 

600 

42 Центр социального 

обслуживания населения 

с.Карякино 

с.Карякино, территории обслуживаемых 

жителей; территория детской игровой 

площадки, ул.Евтеева до трассы 

Саратов-Тамбов 

 

2000 

 

 

 

 

 

                                                            

                                                           Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

Образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 15.03.2017 № 21 

 

П Л А Н 

закрепления территории за старшими по улицам для проведения работ по  

благоустройству  и санитарной очистке территории Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области 



 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя,отчество 

Закрепленная улица Место работы 

1. Бычкова Любовь 

Николаевна 

с.Кувыка, ул Шигаева, 

Зеленый клин 

Пенсионерка  

2. Любимова Галина 

Ивановна 

с.Кувыка, ул 

Молодежная 

Пенсионерка  

3. Кожина Людмила 

Николаевна 

с.Кувыка, ул Заречная Кувыкская сельская библиотека, 

библиотекарь 

4. Шигаева Нина 

Николаевна 

с.Октябрьский Городок,  

ул Уханова 

Реабилитационный центр 

«Возрождение» воспитатель 

5. Антонов Сергей 

Викторович  

с.Октябрьский Городок,  

ул Уханова 

Военный пенсионер 

6. Окс Надежда 

Петровна 

с.Октябрьский Городок,  

ул Комсомольская 

Пенсионерка  

7 Мусатова Мария 

Михайловна 

с.Октябрьский Городок,  

ул Комсомольская 

Октябрьская сельская библиотека 

8. Коростылева Раиса 

Михайловна 

с.Октябрьский Городок,  

ул Тимирязева 

Пенсионерка 

9. Мастенова Зиада 

Сергеевна 

с.Октябрьский Городок,  

ул Луговая 

ГАПО СО «СХТ 

им.К.А.Тимирязева»  соц.педагог 

10. Вдовухина Ирина 

Александровна 

с.Октябрьский Городок,  

ул Набережная 

Заведующая ФГУП Почта России 

Октябрьское отделение 

11. Чернова Екатерина 

Сергеевна 

с.Октябрьский Городок,  

ул Молодежная 

Администрация Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области  

12. Рузавина Валентина 

Герасимовна 

с.Октябрьский Городок,  

ул Дружба 

Пенсионерка 

13. Шабрамова Ирина  

Николаевна 

с.Октябрьский Городок, 

 ул Горная, пер. Садовый 

Инспектор ВУС администрации 

14. Райкина Татьяна 

Ивановна 

с.Октябрьский Городок, 

 ул Верхняя 

Пенсионерка  

15 Хорошун Елена 

Владимировна 

с.Куликовка, 

ул.Центральная 

Филиал МОУ СОШ с.Октябрьский 

Городок, учитель 

16 Аникина Елена с.Куликовка, ул.Мира Куликовский сельский клуб, 



 

 

Олеговна заведующая 

17 Тимофеева Татьяна 

Викторовна 

с.Куликовка, ул.Новая ГАУ СО ЦСЗН, соцработник 

18 Митрофанова 

Надежда Алексеевна 

с.Карамышка, 

ул.Юбилейная 

Карамышская сельская библиотека, 

заведующая 

19 Умникова Марина 

Николаевна 

с.Карамышка, 

ул.Комсомольская 

ГАУ СО ЦСЗН, соцработник 

20 Ягубова Светлана 

Николаевна 

с.Карамышка, 

ул.Молодежная 

Филиал МОУ СОШ с.Октябрьский 

Городок, учитель 

21 Герасимова Галина 

Михайловна 

с.Карякино ул.Евтеева Карякинская сельская библиотека, 

заведующая 

22 Райкина Галина 

Александровна 

с.Карякино 

ул.Центральная 

Почтальон  ФГУП Почта России 

Карамышское отделение 

23 Семочкина Елена 

Владимировна 

д.Константиновка Не работает 

24 Прошенкова Вера 

Александровна 

д.Новая Тепловка Пенсионерка 

 

25 Маркина Марина 

Георгиевна 

п.Тимирязевский ГАУ СО ЦСЗН, соцработник 

 


